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PREFEITU DE
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-1 DO NIATE

© PREVISAO [

ATUALIZADA

RECEITAS CORRENTES (l)
Receitas Tributarias
IPTU
ISS
IBTI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial Liquida
Aplicacbes Financeiras (11)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

|
57.666.428,29 .
2.236.700,00 |

50.000,00 .

550.000,00 |

35.000,00 .

975.000,00 |

626.700,00 |

0,00 |

70.600,00 .

70.600,00 .

0,00 |

55.338.128,29 |

25.225.891,00 |

6.000.000,00 .

400.000,00 |
3.000,00
0,00 |
6.500,00 |
11.469.000,00 .

12.233.737,29 .

30.700.042,71
1.866.753,91
28.099,84
749.317,64
77.723,99
710.903,12
300.709,32
0,00
348.765,92
348.765,92
0,00
28.450.542,24
12.017.661,69
3.653.341,25
221.370,78
1.410,28

0,00

4.570,70
5.735.213,31

6.816.974,23

Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras(lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-I-1l)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienacéo de Bens
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)

Outras Alienagdes de Bens

21.000,00 .
0,00
21.000,00 .
57.595.828,29 .
2.395.100,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00

0,00

0,00

0,00 |

33.980,64
0,00
33.980,64
30.351.276,79
570.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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2.395.100,00 .

Transferéncias de Capital 570.000,00
Convénios 1.722.000,00 570.000,00
Outras Transferéncias de Capital 673.100,00 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Ndo Primarias(X) 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Primarias 0,00 0,00

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIl -IX - X ) 2.395.100,00 570.000,00

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

59.990.928,29 30.921.276,79
. . Até o Bimestre/2022
DESPESAS PRIMARIAS L DOTAGRO i PEsAS | DESPESAS | DESPESASPAGAS . RESTOSAPAGAR ¢ LiqUiDADOS | pAGos
. ATUALZADA 0 C\PENHADAS | LIQUIDADAS @) R orcor ey s
DESPESAS CORRENTES (XIIl) 52.254.397,96 43.411.801,10 : 24.964.633,72 24.939.219,97: 637.877,833 510.390,51 510.390,51
Pessoal e Encargos Sociais 28.450.226,29 28.146.055,39 : 13.742.158,18 13.740.564,43: 334.783,973 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 3.000,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 23.801.171,67 15.265.745,71 : 11.222.475,54 11.198.655,54} 303.093,863 510.390,51 510.390,51
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIIl - XIV) 52.251.397,96 43.411.801,10 : 24.964.633,72 24.939.219,97: 637.877,833 510.390,51 510.390,51
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) ! 7.557.130,33 2.656.269,59 : 1.784.297,43 1.761.003,82: 97.509,693 782.553,57 782.553,57
Investimentos 6.507.130,33 1.899.693,97 : 1.198.270,16 1.174.976,55: 97.509,69 782.553,57 782.553,57
Inversées Financeiras 200.000,00 145.000,00 : 145.000,00 145.000,0d 0,003 0,00 0,00
Concessao de Empréstimos (XVII) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisicgo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 o,od 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 200.000,00 145.000,00 : 145.000,00 145.000,0d 0,003 0,00 0,00
Amortizagéo da Divida (XX) 850.000,00 611.575,62 : 441.027,27 441.027,27: 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX) 6.707.130,33 2.044.693,97 : 1.343.270,16 1.319.976,55: 97.509,69 782.553,57 782.553,57
RESERVA DE CONTIGENCIA (XXII) ! 250.000,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 59.208.528,29 45.456.495,07 : 26.307.903,88 26.259.196,52: 735.387,52 1.292.944,08 1.292.944,08

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha(XXIV) = [XXlla - (XXllla + XXIllb + XXIlIc)] 2.633.748,67
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia : 932.901,92
JUROS NOMINAIS VALOR CORRENTE

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV) ' 348.765,92

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI) ' 0,00

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI)) ! 2.982.514,59
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia
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DiVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
(-) Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI = XXVIII - XXIX)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb)

8.652.811,26
5.439.462,82
5.439.462,82
6.174.850,34
735.387,52
0,00

0,00
3.213.348,44

8.211.783,99
8.712.758,33
8.712.758,33
8.712.758,33
0,00

0,00

0,00
-500.974,34
3.714.322,78

VARIAGAO DO SALDO RPP = (XXXIll) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV)

VARIAGAO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)

OUTROS AJUSTES (XXXVIII)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV- XXXVI + XXXVII + XXXVIII)
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)

735.387,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.978.935,26
2.630.169,34

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS

Renan Mendonca Fernandes Pedro Ramon Mendonca Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO
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